de comercialização, usando a respectiva opção no Menu “Enviar Produtos” e depois 

clicar em “Comunicação de Início de Comercialização”  

SEÇÃO III – ENVIAR PRODUTOS – MIGRAÇÃO 

1- Considerações Gerais sobre Migração 

a) Prazo para Migração: As Sociedades terão um prazo de 365 (trezentos e sessenta e 

cinco) dias, contados a partir da data em que for disponibilizado o módulo de migração 

no Registro Eletrônico de Produtos para migrarem seus produtos em comercialização, 

do meio físico para o meio eletrônico. 

b) Ao final do prazo para migração, todos os processos físicos relacionados aos produtos